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1240 København K 

Europaudvalget har den 21. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 78 (alm. 

del) efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 78: 

 

Som opfølgning på ministerens svar på spørgsmål S 725 dateret den 15. februar 

2017 bedes ministeren redegøre for, hvilke konkrete ”andre og mere effektive 

måder” regeringen mener, der kan skabe solidaritet mellem medlemsstaterne, 

når regeringen afviser at deltage i EU’s omfordelingsmekanisme. 

 

Svar: 

 

Regeringen arbejder for, at solidaritet mellem EU’s medlemsstater kan udmøntes 

på andre og mere effektive måder end gennem obligatorisk omfordeling af 

asylansøgere. 

 

For regeringen er det vigtigt, at der i forhold til solidaritet er fokus på tiltag, der 

kan bidrage til at forebygge og modvirke nye migrationsstrømme frem for tiltag, 

der i lighed med omfordelingsmekanismen udelukkende tager sigte på at 

håndtere de asylansøgere, der allerede befinder sig i EU.  

 

Der kan være tale om bidrag til initiativer i oprindelseslande, nærområder til 

flygtningekriser, transitlande, nabolande til EU såvel som bidrag til EU’s 

frontlinjestater. I forhold til lande uden for EU kan der være tale om bl.a. støtte til 

forbedrede levevilkår for flygtninge i deres nærområder samt bidrag til 

konfliktforebyggelse, adressering af underliggende årsager til migration, 

bekæmpelse af menneskehandel og -smugling, styrkelse af 

grænsekontrolkapacitet og migration- og asylsystemer samt støtte til frivillig 

tilbagevenden.  

 

I forhold til EU’s frontlinjestater, og med det formål at styrke 

migrationshåndteringen, kontrollen ved de ydre grænser og forbedre 

mulighederne for udsendelse, kan der være tale om støtte til indgåelse af aftaler 

om tilbagetagelse, finansiel bistand fra diverse EU-fonde samt støtte i form 

ekspertbistand og udstyr til EU’s asylstøttekontor, EASO, og Frontex. Øget støtte 
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til at forbedre mulighederne for udsendelse, vurderes at være blandt de 

væsentligste tiltag til at forebygge nye migrationsstrømme.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


